2022年度第 7回研修委員会議事録

日 時：令和 5年 3月 6日（月）  10：00 ～ 12：00

場 所：立正大学品川キャンパス

出席者：松下裕（明治大学）、丸山雄太（大正大学）南川真貴子（中央大学）、

  篠田一成（早稲田大学）今井星香・古賀理恵子（慶應義塾大学）、

  中田真美子・水本啓右（専修大学）・吉水拓哉（立正大学）【敬称略／順不同】

議 長：松下裕（委員長）

議 題：

１．2023年度研修会テーマについて

 第 6回研修委員会で行われた研修会の振り返り内容（①当日までの準備、②研修会当日、③研修

会後、④アンケート結果）を確認した。

 2023年度の研修会テーマについて、各委員から意見を出し合った。図書館の規模、勤務年数に影

響することなく参加しやすいテーマとすることを念頭に置いた。

 検討の結果、レファレンスサービスをテーマ候補とし、講師の候補として小林昌樹氏を柱として

準備を進めることにした。候補講師の日程確保を優先的に行い、次回はレファレンスを軸としたテ

ーマの掘り下げと研修会の構成について準備を進めることにした。

２．その他

 早稲田大学の篠田委員より、4月下旬頃より委員を交代する旨の説明があった。

 事務局の交代について、次期事務局の専修大学より挨拶があった。現事務局からは、今年度の引

継ぎ資料について説明があった。

 次回委員会は 4月に開催することを確認した。

以上